“Cedência das instalações do Centro de BTT de Águeda”

CLAUSULADO

Cláusula Segunda

Obrigações do Primeiro Outorgante

1. (…);

2. Apoiar a atividade regular do Clube de BTT de Águeda e a manutenção diária do edifício

sediado no Centro de BTT de Águeda num valor mensal de 1.100,00€ (mil e cem euros),

em conformidade com o plano de pagamento que consta do Anexo III e dependendo da

disponibilidade  de  tesouraria  e  o  cumprimento  das  regras  aplicáveis  à  assunção  de

compromissos decorrentes da Lei 8/2012, de 21 de fevereiro.

3. De acordo com a Lei n.º 8/2012 de 21 de fevereiro, o apoio a transferir corresponde ao